



رهبر معظم انقلاب اسلامی تأکید کردند: درس امام برای امروز استمرار تحول است

به گزارش ایسنا، حضرت آیت‌ا.. خامنه‌ای صبح (چهارشنبه) در سخنرانی زنده تلویزیونی به مناسبت سالگرد ارتحال امام خمینی(ره) بنیانگذار جمهوری اسلامی، «تحول خواهی، تحول‌انگیزی و تحول آفرینی» را از مهمترین خصوصیات امام راحل عظیم‌الشان خواندند و تأکید کردند: برای زنده‌ماندن انقلاب باید با درس آموزی از این ویژگی نرم افزاری و عملیاتی امام، رویکرد تحولی و گرایش پرشتاب به «بهرتر شدن و حرکت جهشی» را، در همه زمینه‌ها به‌خصوص در زمینه‌هایی که بی‌تحری‌کی یا تعقب‌گرد داشته‌ایم با جدیت دنبال کنیم.

ایشان با اشاره به روحیه تحول‌خواهی امام از دوران جوانی، افزودند: امام به روش پیامبران سرشت نهفته و غرایز معنوی انسان‌ها را بیدار می‌کرد که این ویژگی ده‌ها سال قبل از آغاز نهضت اسلامی نیز در درس اخلاق منقلب‌کننده ایشان در حوزه علمیه خود بود.

ایشان، امام خمینی را «امام تحول» نامیدند و افزودند: امام از دوران مبارزات تا پایان حیات مبارکشان در میدان عمل نیز در نقش یک فرمانده بی‌نظیر، روند تحول‌خواهی را رهبری و اقیانوس عظیم ملت ایران را در مسیر تحقق اهداف طوفانی و متلاطم می‌کرد.

رهبر انقلاب اسلامی در تبیین تحولات ایجاد شده در پرتو روحیه تحول‌آفرینی امام، به «تبدیل روحیه خمودگی و تسلیم ملت ایران به روحیه‌ای مطالبه‌گر» اشاره کردند و افزودند: امام عظیم‌الشان، ملت ایران را از ملتی بی‌تح‌ر که فقط به فکر زندگی شخصی خود بود، به ملتی مطالبه‌گر و حاضر در میدان تغییر داد که این ویژگی را از آغاز نهضت در سال ۴۱ و پس از آن ۱۵ خرداد ۴۲ از مبارزات منتهی به پیروزی انقلاب و سال‌های بعد از آن، نمایان و مشهود است.

ایجاد تحول در نگاه حقارت‌پندارانه ملت در برابر «قدرت‌های خارجی و حتی مسئولان‌دون‌پایه رژیم پهلوی به ملتی دارای اعتماد به نفس و عزت ملی و مؤثر در سرنوشت کشور» دومین نکته‌ای بود که رهبر انقلاب در تبیین نتایج روحیه تحول‌خواهی امام خمینی به آن پرداختند.

حضرت آیت‌ا.. خامنه‌ای «تحول در مطالبات اساسی مردم از خواسته‌های بسیار محدود به مطالباتی همچون استقلال و آزادی» و «تحول در نگاه مردم به دین از یک چارچوب عادی و فردی به یک مکتب نظام‌ساز وتمدن‌ساز» را از دیگر آثار تعیین‌کننده نگاه تحول‌خواه رهبر کبیر انقلاب اسلامی برشمردند.

ایشان در بیان نکته‌ای دیگر در همین زمینه افزودند: در شروع نهضت اسلامی هیچ افقی از آینده در ذهن ملت نبود اما امام این نگاه بی‌افق را به نگاه کنونی ملت یعنی تشکیل امت اسلامی و ایجاد تمدن نوین اسلامی در افق آینده متحول کرد.

رهبر انقلاب «ایجاد تحول در مبانی معرفتی کاربردی و وارد کردن فقه در عرصه نظام‌سازی و اداره کشور» و نیز «یافشاری بر تعبد و معیونت در عین نگاه نوگرایانه به مسائل» را دو نتیجه بارز نگاه تحول‌انگیز امام راحل برشمردند.

حضرت آیت‌ا.. خامنه‌ای «تحول اساسی در نگاه به جوانان و نسل جوان» را از دیگر آثار مبارک و عمیق رویکرد تحولی امام خمینی خواندند و افزودند: سپردن کارهای بزرگ به جوانان و استفاده از آنان به عنوان ثروت و ذخیره ملی، روش

۴ نورخیزستان
شنبه ۱۷ خرداد ۱۳۹۹ / شماره ۵۴۰۳ / سال بیست و ششم

رهبر معظم انقلاب اسلامی در سخنان تلویزیونی به مناسبت سالگرد ارتحال امام خمینی(ره):

انقلاب نباید دچار ارتجاع شود

روشن امام بود البته آن بزرگوار در عین حال به افراد غیرجوان نیز به عنوان ثروت ملی اعتماد می‌کردند که این واقعیت نیز در انتصابات ایشان مشهود است و اکنون نیز همچنان که گفته‌ایم باید همین نگاه و روش مد نظر باشد.

ایشان در تبیین دیگر نتایج بسیار مهم نگاه تحول‌خواه امام، ایستادگی و تحقیر ابرقدرت‌ها را مورد توجه قرار دادند و افزودند: زمانی کسی حتی تصور نمی‌کرد بشود روی حرف آمریکا حرف زد اما امام خمینی با ایجاد تحول در نگاه به ابرقدرت‌ها، آن‌ها را تحقیر و ثابت کرد که زورگویان جهانی ضربه‌پذیرند که این حقیقت در فروپاشی شوروی سابق و اوضاع امروز آمریکا مشهود است.

رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر اینکه امام، «امام تحول» بود افزودند: مهمترین نکته این است که امام که عامل اصلی این تحولات بود، به درستی همه آنها را از خدامی دانست.

ایشان نکته مهم دیگر در روحیه تحول‌انگیز امام را نگاه ایشان به اهمیت تحول روحی و اعتقادی در جوانان دانستند و در جمع بندی این بخش از سخنانشان افزودند: درسی که ما از روحیه و حرکت تحولی امام می‌گیریم این است که باید حرکت تحول آفرین در همه بخش‌ها ادامه داشته باشد، اگرچه کشور و انقلاب در سی سال گذشته از رویکرد تحولی امام فاصله نگرفته است.

حضرت آیت ا.. خامنه‌ای، «پیشرفت‌ها و حرکت علمی کشور»، «توانمندی‌های دفاعی و رسیدن به نزدیکی مرز بازدارندگی» و «چهره قدرتمند جمهوری اسلامی در عرصه سیاسی» را نمونه‌هایی از پیشرفت و حرکت تحولی در دوران بعد از امام برشمردند و خاطر نشان کردند: در این ۳۰ سال با وجود پیشرفت و تحول در عرصه‌های گوناگون، در برخی موارد در زیر ساخت‌ها تحول به‌وجود آمد اما به فعلیت نرسید و در برخی موارد هم عقب‌گرد و پسرفت داشتیم که تأسف‌بار و غیر قابل قبول است.

ایشان، نقطه مقابل انقلاب را که طبیعت آن «نوآوری، تحول، پیشرفت و جهش» است، «ارتجاع» خواندند و افزودند: پیشرفت و با پسرفت انقلاب‌ها بستگی به اراده انسان‌ها دارد زیرا اگر انسان‌ها در مسیر درست حرکت نکنند، خداوند نعمت خود را از آنها خواهد گرفت، بنابراین باید به‌شدت مراقب بود که دچار چنین وضعیتی نشویم.

رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر اینکه «ما قادر هستیم در بخش‌های مختلف تمدنی کشور و نظام، تحول ایجاد کنیم و از بنده، جوانان، نخبگان و مردم انتظار است به فکر ایجاد تحول در بخش‌های مختلف باشیم»، به برخی الزامات ایجاد تحول اشاره کردند.

«قانع نبودن به داشته‌ها و داشتن روحیه تحول‌خواهی و پیشرفت مستمر و افزودن بر داشته‌ها» اولین نکته‌ ای بود که رهبر انقلاب به آن اشاره کردند و گفتند: تحول‌خواهی لزوماً به معنای اعتراض نیست و یا نباید حتماً بعد از شکست به فکر تحول افتاد بلکه تحول یعنی میل مستمر به شتاب و سرعت گرفتن در حرکت و اجتناب از تجحر و پافشاری بر مشهورات غلط.

حضرت آیت ا.. خامنه‌ای، تحول‌مسحیح را نیازمند پشتوانه فکری دانستند و با تأکید بر لزوم تحول در مقوله «عدالت» افزودند: تحول باید مبتنی بر یک اندیشه متقن و شکل‌یافته باشد همچنان که هر حرکت تحولی امام، مبتنی بر مبانی معرفتی اسلام بود زیرا اگر چنین پشتوانه فکری وجود نداشته نباشد، تحول غلط خواهد بود و ثابت قدم وجود نخواهد داشت.

ایشان در همین خصوص به برخی افراد انقلابی و علاقه‌مند در اوایل انقلاب اشاره کردند و گفتند: این افراد چون پایه‌های فکری و ایمانی مستحکم و متین و پشتوانه‌های عقلانی محکم ندانستند، بعد از گذر از دوران جوانی و مراحل مختلف زندگی، به همان فسیل‌هایی تبدیل شدند که انقلاب برای مقابله با آن فسیل‌های کج و بوجود آمده بود.

سیاسی

ایشان با تأکید بر اینکه تحول را نباید با «استحاله فکری» اشتباه گرفت افزودند: تحول باید رو به جلو باشد در حالی‌که مسایلی همچون تجدد و غرب‌گرایی که در دوران پهلوی مطرح شد، سلب هویت دینی و ملی و تاریخی ملت ایران و به عبارتی «مرگ تمدنی» بود.

رهبر انقلاب اسلامی خاطر نشان کردند: در تحول، سرعت مهم است اما این سرعت با شتابزدگی و کارهای عجولانه سطحی متفاوت است ضمن آنکه در تحول باید یک دست هدایتگر مطمئن وجود داشته باشد.

حضرت آیت ا.. خامنه‌ای در ادامه به چند نمونه از مواردی که در کشور نیازمند تحول است، اشاره کردند و افزودند: در مسائل اقتصادی «قطع وابستگی اقتصاد از نفت و بودجه بندی عملیاتی»، در مسائل آموزشی «فایده‌محور و عمقی و کاربردی شدن دروس در مراکز آموزشی»، در مسائل اجتماعی «تأمین عدالت» و در مسایل خانواده و موضوع ریشه‌کنی اعتیاد و همچنین جلوگیری از پیر شدن کشور، نیازمند حرکت‌های تحولی هستیم.

حضرت آیت ا.. خامنه‌ای شرط ایجاد تحول را «ترسیدن از دشمن و دشمنی‌ها» برشمردند و افزودند: در مقابل هر اقدام مثبت و کار مهم، مخالفانی وجود دارد، مثلاً در فضای مجازی غالباً نوع مخالفت‌ها نیز و آزردهنده‌است یا جبهه وسیعی از دشمن خارجی وجود دارد که با هر حرکت به صلاح کشور، مقابله می‌کند و امپراتوری تبلیغاتی وابسته به صهیونیست‌ها نیز آن را می‌کوید ولی در انجام یک کار حساب‌شده، نباید ملاحظه این مخالفت‌ها و دشمنی‌ها را کرد.

ایشان راه غلبه بر ترس از دشمنی‌ها را حضور نیروهای جوان، تنرس و بدون ملاحظه، نداشتن دغدغه‌ها و گفتند: حضور نیروهای جوان یعنی استفاده از فکر روحیه، جسارت و اقدام جوانان.

رهبر انقلاب اسلامی در بخش پایانی سخنانشان، آشفتگی جبهه دشمنان جمهوری اسلامی را نتیجه اعتماد ملت ایران به پروردگار خواندند و خاطرنشان کردند: یک بخش از جبهه دشمنان ایران، شوروی بود که با آن وضع فروپاشید و بخش دیگر آن آمریکا است که امروز وضع آشفته آن راهمه می‌بینند. حضرت آیت‌ا..خامنه‌ای حوادث جاری این روزهای آمریکا را بروز واقعیات پنهان نگه‌داشته‌شده‌ی آمریکا دانستند و گفتند: رانو زند پلیس بر روی گردن یک سیاهپوست و فشار دادن آن تا جان باختن شخص و نمایش‌ای این صحنه از طرف چند پلیس دیگر، چیز جدیدی نیست همان‌عنوان اخلاق و طبیعت حکومت آمریکا است که قبلاً نیز با بسیاری از کشورهای دنیا مثل افغانستان، عراق، سوریه و قبل از آن در ویتنام، همین کارها را کرده‌اند.

ایشان شعار امروز مردم آمریکا یعنی «نمی‌توانیم نفس بکشیم» را حرف دل همه ملت‌های تحت ظلم دانستند و افزودند: البته آمریکایی‌ها با رفتارهایشان در دنیا رسوا شده‌اند. آن از مدیریت ضعیفشان در کرونا که به علت فساد موجود در هیئت حاکمه آمریکا، تلفات و مبتلایان به بیماری در آمریکا چندین برابر کشورهای دیگر است و این هم از برخورد وقیحانه‌شان با مردم که آشکارا جنایت می‌کنند، غدرخواهی هم نمی‌کنند و بعد هم می‌گویند حقوق بشر، انکار آن مرد سیاهی که کشته شد، بشر نبود و حقوقی نداشت.

حضرت آیت ا.. خامنه‌ای با اشاره به احساس خجالت و سرافکندگی بجای ملت آمریکا از حکومت‌های داخل و حکومت فعلی‌شان افزودند: با این وضع پیش‌اش، بعد از برخی از ایرانی‌های داخل یا خارج از کشور هم که شغلشان حمایت از آمریکا و بزرگ آن بود، دیگر نمی‌توانند سر بلند کنند.

رهبر انقلاب اسلامی در پایان ابر از امیدواری کردند که خداوند حوادث عالم را به نفع ملت ایران و اقتدار روزافزون جمهوری اسلامی پیش ببرد و روح امام بزرگوار و شهید عزیز سلیمانی را با اولیاء خود محبوسر فرماید.

کتابش خبر

ورود جریان‌های انقلابی به صنعت خودرو و انحصار

شبکه‌های رانتی را رفع می‌کند

نماینده مردم مشهد در مجلس با بیان اینکه رانت‌ها و شبکه‌های بسیار پیچیده‌ای در صنعت خودرو فعال هستند، تأکید کرد: ورود جریان‌های با تجربه و انقلابی به این عرصه می‌تواند انحصار ایجادشده را رفع کند.

حجت‌الاسلام نصرا.. یزمان‌فر نماینده مردم مشهد در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با فارس، با اشاره به مشکلات اقتصادی کشور گفت: امروز مهمترین بحث ما موضوع بیکاری است و اگر این مشکل حل شود، بسیاری از مسائل دیگر به دنبال آن از جمله تبعات اجتماعی ناشی از بیکاری حل خواهد شد. وی افزود: ما هر کاری را که بخواییم در حوزه اقتصادی انجام و مشکلی را حل کنیم، نکته آغاز آن به راه انداختن تولید و رفع مشکل بیکاری است، چرا که اگر یک جوان مشغول به کار باشد و دستش پر باشد، طبیعتاً بسیاری از مشکلات اجتماعی و اقتصادی حل خواهد شد.

نماینده مردم مشهد در مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: از سوی دیگر اگر ما از تولید داخل حمایت کنیم، بسیاری از مشکلاتی که امروز گریبانگیر ماست حل خواهد شد. امروز یکی از مشکلات ما با بعضی از کشورها این است که براساس نوساناتی که این کشورها پیدا می‌کنند، بعضی از نیازها و قطعات مورد احتیاج ما را تأمین می‌کنند و برخی از مواقع این کار را انجام نمی‌دهند و طبیعتاً در چنین شرایطی ما دچار بحران می‌شویم.

یزمان‌فر خاطر نشان کرد: اگر ما بخواهیم این مشکل را برطرف کنیم، باید به گونه‌ای در عرصه حاضر و ظاهر شویم که کشورهای دیگر هر عکس‌العملی که داشته باشند نتوانند آن را خلع سلاح کنند.

وی افزود: از گندم گرفته تا دانش نظامی و هسته‌ای و دیگر مسائل استراتژیک باید با اتکای به ظرفیت داخلی تأمین شود، حتی خودروسازی نیز جزو این بخش است.نماینده مردم مشهد در مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: امروز صنعت خودروسازی ما می‌تواند صنعتی باشد که هم اشتغالزا باشد و هم درآمد خوبی را برای کشور به همراه داشته باشد و هم بتواند وابستگی ما را به بعضی از کشورها کاهش دهد.

یزمان‌فر خاطر نشان کرد: رانت‌ها و شبکه‌های بسیار پیچیده‌ای در حوزه صنعت خودرو فعالند که نمی‌توان به سادگی از کنار آن گذشت. به نظر من ورود جریان‌های با تجربه و انقلابی به این عرصه می‌تواند انحصار ایجادشده در این حوزه را رفع کند.

بی‌عدالتی‌ها در سیاست‌های غلط و رویه‌های ناصواب

ریشه دارند

نماینده مردم تهران در مجلس گفت: بی‌عدالتی‌ها در سیاست‌های غلط و رویه‌های ناصواب ریشه دارند. تابوت برنامه ریزی تکنوکرات را باید شکست، باید دانشگاه و حوزه و مراکز ما بروکرسی فرسوده کشور را اصلاح کنند.

به گزارش فارس، روح‌الله ایزدخواه نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی در ویژه برنامه «در سوگ امام کوخ‌نشینان» که به همت دانشجویان بسیجی، عدالتخواه و انقلابی کشور در شهرک فدک کرمانشاه برگزار شد، گفت: عدالتخواهی از دست‌داختن به نمادهای فساد و تبعیض و فقر می‌گذرد زیرا هنوز درگیر ساختارهای استعماری هستیم. هنوز ساختار های ما متحول نشده اند و دولت اسلامی هنوز شکل نگرفته است.

وی افزود: باید از اتفاق فوت خانم آسیه پناهی آرمان خود را فریاد بزنیم تا به آن نقطه قانون گذاری و سیاست گذاری برسیم. در قانون اساسی تأمین مسکن جزو حقوق مستضعفان است و تا زمانی که ما آن را راجرا نکنیم نمی‌توینم با معلول آن (مسکن غیرقانونی) بجنگیم و آن را از بین ببریم.

ایزدخواه گفت: باید پرسید چرا با وجود اینکهم پژوهشگر و اندیشکده بازمه کشور با قوانین و سیاست‌های واردتی سال ۱۳۰۷ اداره می‌شود و این قوانین و موارد متعدد اصلاح نمی‌شوند ؟

وی اظهار داشت: بی‌عدالتی‌ها در سیاست‌های غلط و رویه‌های ناصواب ریشه دارند. تابوت برنامه ریزی تکنوکرات را باید شکست. باید دانشگاه و حوزه و مراکز ما بروکرسی فرسوده کشور را اصلاح کنند.

آقا محمدی:

نگاه سیاه و سفید نباید به موضوعات داشت

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: نباید به موضوعات نگاه سیاه و سفید داشت، بلکه باید دید نظام در چه قسمت های موفق بوده و چه قسمت های موفق نبوده است.

به گزارش ایسنا، آلی آقا محمدی در برنامه رهیافت رادیو اقتصاد با تسلیت فرا رسیدن سالروز رحلت بنیانگذار انقلاب اسلامی حضرت امام خمینی رحمت ا.. علیه افزود: همیشه بین خواسته‌ها و آنچه که اتفاق می‌افتد بواسطه امکانات، اقدامات، زمینه های فرهنگی جامعه، موانع خارجی و عدم تشخیص درست مسئولان انطباق صددرصدی ایجاد نمی‌شود.

وی اظهارداشت: این عوامل شدت و ضعیفی دارند و در یک ارزیابی منطقی نمی‌توان یک عامل را در نظر گرفت و به آن نسبت داد.

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: البته این قضیه کلی هم نیست یعنی نمی‌توان گفت بطور مطلق به این سمت حرکتی ننشده اما می‌توان گفت حرکتی که به این سمت شده شتاب آن کم است باید شتاب مناسب تری داشته باشد یا استراتژی های که انتخاب شده استراتژی های بوده خیلی دلسورانه اما مشکل گشا نبوده است.وی افزود: ناگفته نماند با این وصف هنوز با آنچه که خواست امام راحل و مقام معظم رهبری بوده همچنان فاصله قابل توجهی وجود دارد. آقا محمدی در پاسخ به ستوایی مبتنی بر اینکه شعارهای سال از ۱۲ سال قبل به این طرف از سوی مقام معظم رهبری اقتصادی تعیین شده است آیا در این بازه زمانی کار اساسی صورت گرفته که شعارهای مزبور در کشور محقق شود اظهارداشت: بدون شک اقدامات و تلاش های خوبی طی این سال ها در مملکت اتفاق افتاده است.

وی ادامه داد: اگر این تلاش ها و مجاهدت ها نبود کشور در اثر اتفاقات عجیب و غریب، تحریم ها، فشارهای بین المللی، وقوع سیل و زلزله، شیوع کرونا و دیگر موارد نمی‌توانست روی پای خود بایستد.

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: بطورکلی نباید به موضوعات نگاه سیاه و سفید داشت بلکه باید دید نظام در چه قسمت های موفق بوده و چه قسمت های موفق نبوده است.

وی افزود: خوشبختانه در بین مسئولان نظام هم تعداد افراد ساده زیست، پرکار و دلسوز کم نیست البته هیچ تضمینی وجود ندارد افرادی که وارد قدرت می‌شوند جذب قدرت و مجذوب ثروت نشوند.

آقا محمدی بیان داشت: آنچه مهم است اینکه آیا این گونه افراد می‌توانند در نظام اسلامی ادامه فعالیت دهند یا نه باید حذف شوند؟!.

وی تصریح کرد: حسن کار نظام به این که چه در زمان حضرت امام و چه در دوران زعامت مقام معظم رهبری با حراست و حفاظت جلوی چنین عناصری گرفته و بصورت تدریجی دفع می‌شوند. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: متأسفانه برخی افراد وقتی وارد قدرت می‌شوند پس از مدت زمانی ذهن شان می‌رود که از قدرت استفاده شخصی کنند.

وی افزود: طبق قاعده نسبت به این موضوعات و علل بروز چنین اتفاقاتی در کشور باید کنکاش و بررسی های اساسی صورت گیرد که اغلب چنین کاری انجام نمی‌شود.

مردم از ماموریت های داخلی و خارجی نمایندگان

خود مطلع می‌شوند

عضو هیات رئیسه مجلس گفت: با تصویب طرح شفافیت آرای نمایندگان در مجلس یازدهم، مردم از همه رفتارهای نمایندگان خود از جمله از ماموریت ها و سفرهای داخلی و خارجی مطلع می‌شوند.

حجت‌الاسلام سیدناصر موسوی لارگانی نماینده فلاورجان در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با فارس با اشاره به اعلام وصول طرح شفافیت آرای نمایندگان در جلسه روز سه شنبه مجلس، گفت: یکی از وعده‌هایی که نمایندگان مجلس یازدهم به مردم در ایام انتخابات داده بودند، بحث شفافیت بود که در همین راستا طرح شفافیت آرای نمایندگان در این جلسه، مجلس اعلام وصول شد و در دستور کار نمایندگان مجلس قرار گرفت.وی افزود: ان‌شاا.. بعد از تبدیل این طرح به قانون، هیات رئیسه مجلس موظف است که در آخر هر جلسه آرای موافق، مخالف یا ممتنع هر نماینده به طرح و یا لایحه مطرح در صحن مجلس را به اطلاع نمایندگان و مردم برساند.عضو هیات رئیسه مجلس تصریح کرد: همچنین حضور و غیاب و میزان تأخیر هر نماینده به اطلاع مردم خواهد رسید.

موسوی لارگانی گفت: همچنین سفرها و ماموریت های داخلی و خارجی نمایندگان و موارد ضروری دیگر که نیاز است تا مردم مطلع شوند، بصورت شفاف اطلاع رسانی خواهد شد.

امیدواریم در مجلس یازدهم اقتصاد بیمار ما شفا پیدا کند

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: ان‌شاا.. اقتصاد بیمار ما مجدداً سلامتی خود را کسب کند و از این پس شاهد مشکلاتی از قبیل تورم نباشیم.

آیت‌ا..محسن شبستری عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، در ارزیابی عملکرد مجلس دهم گفت: به طور اجمالی مجلس دهم آن گونه که انتظار می‌رفت عمل نکرد؛ البته نمایندگان کار کرده و زحمت کشیدند، اما از نظر قانون گذاری و نظارت بر اجرای قانون به عنوان دو وظیفه اصلی خوب عمل نکردند.

او ادامه داد: نسله‌ای بود که تا حدودی مشکلات اقتصادی را رفع شود، اما حل نشد که البته تاحدودی به سبب مشکلات سیاست خارجی و ضعف مدیریتی بود ناگفته نماند که دولت معمولاً مدیریت‌ها را تعیین می‌کند و دولت باید در انتخاب وزیران و لویجی که تصویب می‌شد بیشتر دقت می‌کرد.

آیت ا.. شبستری افزود: مجلس یازدهم در حل مشکلات اقتصادی اقدام خاصی از خود نشان دند و بروکرسی و موقع تولید را برطرف نکرد؛ برای مثال مجلس می‌توانست اقتصاد مقاومتی که مقام معظم رهبری آن را فرموده بودند با تنقیح قوانین، کامل و بهتر اجرا کند، یعنی با قانون گذاری آن را به مرحله اجرا در بیاورد و مکرراً بر آن تأکید کرده و باید بیشتر بر این موضع تأکید کنند نه اینکه فقط در مقام شعار و کلی‌گویی صحبت کرده و شفاف قوانین اقتصادی را مطرح کنند بلکه باید نظارت داشته‌باشد تا به اینکه این قانون اجرا شد یا خیر از طریق اعلام تحقیق و تفحص و سوال، و استیضاح و مسائلی که در قانون آمده است،ان‌شاا..

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام بیان کرد: خصوصاً در مسئله برجام مجلس فریب خورد، زیرا باید بیشتر روی آن دقت می‌شد و حسایی مورد بحث و کنکاش قرار می‌گرفت، اما خوب عمل نشد و دیدیم که آمریکا در نهایت نقض عهد کرد؛ در هر حال ما امیدواریم که در مجلس یازدهم این مشکلات و ضعف‌ها وجود نداشته باشد و مشکلات مجلس دهم را جبران کند و به سراغ حاشیه سازی‌ها نرود؛ بلکه به دنبال وظیفه خود یعنی قانون گذاری و نظارت بر قانون باشند.

او درباره اولویت‌های مجلس یازدهم گفت: مشکلات اقتصادی باید اولویت مجلس یازدهم باشد، زیرا مقام معظم رهبری هم بر این موضوع حساسیت داشته و مکرراً بر آن تأکید کرده و باید بیشتر بر این موضع تأکید کنند نه اینکه فقط در مقام شعار و کلی‌گویی صحبت کرده و شفاف قوانین اقتصادی را مطرح کنند بلکه باید نظارت داشته‌باشد تا به اینکه این قانون اجرا شد یا خیر از طریق اعلام تحقیق و تفحص و سوال، و استیضاح و مسائلی که در قانون آمده است،ان‌شاا..

فضل پروردگار اقتصاد بیمار ما مجددا سلامت خود را کسب کند و از این پس شاهد مشکلاتی از قبیل تورم نباشیم.